UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
UNIDADE DE APOIO PSICOSSOCIAL

Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000
Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Despacho nº 47/2024/UFPR/R/PRAE/CAE/UAPS

Processo nº 23075.045904/2024-71

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SEGUNDO RESULTADO PARCIAL

EDITAL 14/2024

PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO: TUTORIA ENTRE PARES INCLUSIVA

Considerando o disposto no Edital 14/2024 “Programa de Apoio Pedagógico: Tutoria Entre
Pares Inclusiva”, a Pró-reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE) torna público o segundo
resultado parcial do Edital de seleção de tutores(as) bolsistas. O resultado contempla
estudantes que participaram das entrevistas realizadas entre os dias 11 e 13 de setembro de
2024 pela Equipe Pedagógica da Unidade de Apoio Psicossocial (UAPS):

Vaga Estudante(s) selecionado(s) GRR
Uma vaga para bolsista tutor/a matriculado/a no
curso de Medicina a partir do terceiro período do
curso.

Ana Beatriz Lopes GRR20195549

Uma vaga para bolsista tutor/a matriculado/a em
cursos do Setor de Ciências da Terra. Tereza da Silva de Oliveira GRR20183446

Danyele Gorges Castanha GRR20195832

Documento assinado eletronicamente por RENATA RAMOS DAS NEVES, PEDAGOGO-
AREA, em 19/09/2024, às 10:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO SURECK LEAL, COORDENADOR(A)
DA COORDENADORIA DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL - PRAE, em 19/09/2024, às 15:51,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Duas vagas para bolsista tutor/a matriculado/a nos
cursos de Engenharias e/ou Matemática
(licenciatura ou bacharelado).

Não houve selecionado(a) para a segunda vaga.
Será realizada segunda convocatória de
entrevistas.

Uma vaga para bolsista tutor/a matriculado/a no
Setor de Ciências Agrárias.

Sthefany Campos Ambrosio GRR20194300

Uma vaga para bolsista tutor/matriculado/a no
curso de Letras - Espanhol, com bom domínio da
língua.

Endy Kaluan Freire Neumann GRR20211421

Não houve inscrições de estudantes de Letras –
Espanhol, porém, o estudante selecionado para a
vaga apresenta o domínio da língua (requisito
principal).

Uma vaga para bolsista tutor/a matriculado/a no
curso de Pedagogia.

Não houve selecionado(a). Será realizada
segunda convocatória de entrevistas.

Uma vaga para bolsista tutor/a matriculado/a no
curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento
de Sistemas (TADS) e/ou Bacharelado em Ciência
da Computação.

Não houve selecionado(a). Será realizada
segunda convocatória de entrevistas.

Os/as estudantes selecionados/as receberão, pelo e-mail institucional (@ufpr), o link para
a assinatura eletrônica do termo de compromisso, via acesso externo ao Sistema SEI. A Equipe
Pedagógica entrará em contato com maiores detalhes sobre o início das atividades. Em caso
de dúvidas, entrar em contato com a Equipe Pedagógica pelo e-mail
pedagogiapraeufpr@ufpr.br

Isto posto, segue a publicação do segundo resultado parcial.

À consideração superior.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7065535 e o código CRC 7BBCCD17.

Referência: Processo nº 23075.045904/2024-71 SEI nº 7065535

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0